РАЗЪЕДИНИТЕЛИ
СЕРИИ
Р
Россия, 305000,  г. Курск, ул. Луначарского, 8
Руководство по эксплуатации
ГЖИК.642523.018 РЭ
2
Введение

11
ПРИЛОЖЕНИЕ А
Структура условного обозначения разъединителей серии Р
Разъединитель Р X1-X2/1X3-X4-КЭАЗ
Разъединитель – Группа изделий
Р – Серия
X1 – Вид ручного привода:
 С – передняя смещенная рукоятка;
 Б – боковая смещенная рукоятка;
 Ц – центральный привод
X2 – Номинальный рабочий ток: 1- 100А; 2 – 250А; 4 – 400А; 6 – 630А; 10 – 1000А
/1 – Расстояние от вертикальной средней линии аппарата до рукоятки – 170 мм
/2 – Расстояние от вертикальной средней линии аппарата до рукоятки – 205 мм
X3 – Исполнение рукоятки: Л – левое; П – правое
X4 – Климатическое исполнение и категория размещения по ГОСТ 15150
КЭАЗ – Торговая марка
Пример записи условного обозначения разъединителя с передней смещенной ру-
кояткой, на номинальный ток 250 А, исполнение привода – правое, с расстоянием от
средней линии аппарата до рукоятки 170 мм, климатического исполнения УХЛ катего-
рии размещения 3:
Разъединитель РС-2/1П-УХЛ3-КЭАЗ
12
Разъединитель Р X1-3-X2-КЭАЗ
Разъединитель – Группа изделий
Р – Серия
X1 – Номинальный рабочий ток: 4 – 400А; 6 – 630А; 10 – 1000А
3 – Количество полюсов: 3-3
X2 – Климатическое исполнение и категория размещения по ГОСТ 15150
КЭАЗ – Торговая марка
Пример записи условного обозначения разъединителя с пополюсным оперировани-